"Em relação a esse apontamento, por um equívoco da equipe de contabilidade, não fora

destacado o valor do orçamento fiscal, para o exercício de 2020, porém o valor do

orçamento fiscal pode ser calculado utilizando o valor total do orçamento de R$

99.220.000,00 (noventa e nove milhões e duzentos e vinte mil 16 reais) deduzindo o valor

do orçamento da seguridade social de R$ 33.638.180,00 (trinta e três milhões, seiscentos e

trinta e oito mil e cento e oitenta reais) destacados no artigo 5º da Lei 2.167/2019 (Lei

Orçamentária Anual), que resulta num orçamento fiscal de R$ 65.581.820,00 (sessenta e

cinco milhões, quinhentos e oitenta e um reais e oitocentos e vinte centavos)."

Análise da defesa:

A Defesa reconhece a falha na elaboração da Lei Orçamentária Anual, atribuindo a ausência de